
31 17



1,679.18

44,448 11,522 32,926 22,600 1,204 9,122 1,108 101 31,717 26 13

44,448 11,522 32,926 22,600 1,204 9,122 1,108 101 31,717 26 13

21 27,332.58

557,560 63,958 493,602 195,737 232,003 65,862 95,320 9,950 388,332 54 19

139,611 19,613 119,998 65,954 0 54,044 74,047 0 45,951 57 27

388,384 56,257 332,127 75,046 0 257,081 71,831 134 260,162 29 6

36,082 8,706 27,376 12,369 0 15,007 9,814 1 17,561 31 11

5,854 0 5,854 286 0 5,568 42 31 5,781 36 2

1,127,491 148,534 978,957 349,392 232,003 397,562 251,054 10,116 717,787 52 16

6 9,124.11

75,988 12,082 63,906 13,188 31,079 19,639 16,033 114 47,759 33 6

31,755 11,108 20,647 15,580 0 5,067 20,420 7,9497,722 10 5

20,014 17,581 2,433 2,433 0 0 17,556 015,123 5 1

127,757 40,771 86,986 31,201 31,079 24,706 54,009 8,063 24,914 16 4

20 20,096.04

2,971,521 49,219 2,922,302 117,544 387,730 2,417,028 246,118 70,415 2,605,769 236 9

652,297 34,566 617,731 98,409 0 519,322 0 430 617,301 88 13

26,064 0 26,064 1,997 16,988 7,079 0 0 26,064 273 21

3,649,882 83,785 3,566,097 217,950 404,718 2,943,429 246,118 70,845 3,249,134 199 14
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4 6,656.85

481,060 12,997 468,063 35,873 176,072 256,118 13,464 1,725 452,874 185 14

71,388 7,782 63,606 6,102 0 57,504 0 33,182 30,424 72 6

23,066 1,539 21,527 2,938 0 18,589 1,510 177 19,840 72 9

233,199 0 233,199 36,362 17,835 179,002 81,448 11,742 140,009 85 13

808,713 22,318 786,395 81,275 193,907 511,213 96,422 46,826 643,147 104 11

16 26,158.30

234,507 11,095 223,412 50,580 60,380 112,452 0 2,282 221,130 73 16

47,306 5,537 41,769 17,054 0 24,715 25 724 41,020 55 20

991,273 82,263 909,010 182,366 0 726,644 79,777 634,265 194,968 89 16

91,626 4,624 87,002 12,073 881 74,048 1,674 52,947 32,381 207 27

458,724 23,632 435,092 92,719 0 342,373 18,877 183,623 232,592 135 27

38,692 4,910 33,782 1,874 0 31,908 0 9,093 24,689 104 5

519,790 0 519,790 91,216 85,170 343,404 27,903 175,872 316,015 77 13

2,381,918 132,061 2,249,857 447,882 146,431 1,655,544 128,256 1,058,806 1,062,795 106 18

72 2,630.86

12,872 3,984 8,888 8,888 0 0 0 0 8,888 20 14

103,426 28,454 74,972 74,972 0 0 0 0 74,972 52 37

116,298 32,438 83,860 83,860 0 0 0 0 83,860 36 26
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1,359.86

44,926 7,474 37,452 10,784 0 26,668 0 0 37,452 33 8

44,926 7,474 37,452 10,784 0 26,668 0 0 37,452 33 8

23 50,522.38

486,242 242,357 243,885 77,444 0 166,441 611,184 52367,351 12 2

77,474 36,267 41,207 13,366 0 27,841 0 0 41,207 8 1

563,716 278,624 285,092 90,810 0 194,282 611,184 52326,144 10 2

10 32 79,716.02

(22
1,130,986 520,560 610,426 601,807 0 8,619 1,065,452 59,232514,258 14 8

1,130,986 520,560 610,426 601,807 0 8,619 1,065,452 59,232514,258 14 8

11 40 171,358.38

2,708,307 393,984 2,314,323 626,434 107,966 1,579,923 24,354 31,349 2,258,620 27 6

903,964 186,435 717,529 226,339 26,844 464,346 1,751 2,535 713,243 21 5

842,603 47,414 795,189 65,486 0 729,703 51,814 105 743,270 66 5

368,282 20,980 347,302 58,280 210,418 78,604 0 121 347,181 88 14

239,301 27,937 211,364 18,973 0 192,391 0 5,034 206,330 50 4

56,829 8,297 48,532 18,447 0 30,085 779 19 47,734 20 6

109,696 20,780 88,916 24,182 0 64,734 698 2,373 85,845 28 6

5,228,982 705,827 4,523,155 1,038,141 345,228 3,139,786 79,396 41,536 4,402,223 43 7
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12 6 19,841.65

645,830 26,137 619,693 91,582 0 528,111 0 2,366 617,327 100 14

1,021,340 67,812 953,528 200,171 564,924 188,433 28,690 305 924,533 76 15

1,667,170 93,949 1,573,221 291,753 564,924 716,544 28,690 2,671 1,541,860 88 15

13 10 83,357.84

168,846 31,805 137,041 38,293 0 98,748 53,547 1,137 82,357 88 20

454,081 49,451 404,630 92,235 57,676 254,719 98,311 854 305,465 87 18

175,172 31,495 143,677 100,909 0 42,768 18,478 3,647 121,552 31 18

687,231 219,937 467,294 292,651 0 174,643 145,436 1,074 320,784 35 15

164,045 15,778 148,267 78,320 0 69,947 20,715 7 127,545 61 29

94,644 4,141 90,503 41,414 0 49,089 13,748 1 76,754 2 1

1,744,019 352,607 1,391,412 643,822 57,676 689,914 350,235 6,720 1,034,457 51 17

253 499,834.05

1
44,448 11,522 32,926 22,600 1,204 9,122 1,108 101 31,717 26 13

21
1,127,491 148,534 978,957 349,392 232,003 397,562 251,054 10,116 717,787 52 16

6 127,757 40,771 86,986 31,201 31,079 24,706 54,009 8,063 24,914 16 4

20
3,649,882 83,785 3,566,097 217,950 404,718 2,943,429 246,118 70,845 3,249,134 199 14

4
808,713 22,318 786,395 81,275 193,907 511,213 96,422 46,826 643,147 104 11

16
2,381,918 132,061 2,249,857 447,882 146,431 1,655,544 128,256 1,058,806 1,062,795 106 18

72
116,298 32,438 83,860 83,860 0 0 0 0 83,860 36 26

2
44,926 7,474 37,452 10,784 0 26,668 0 0 37,452 33 8

23
563,716 278,624 285,092 90,810 0 194,282 611,184 52326144 10 2

32 1,130,986 520,560 610,426 601,807 0 8,619 1,065,452 59,232514258 14 8

40
5,228,982 705,827 4,523,155 1,038,141 345,228 3,139,786 79,396 41,536 4,402,223 43 7

6
1,667,170 93,949 1,573,221 291,753 564,924 716,544 28,690 26,671 1,541,860 88 15

10
1,744,019 352,607 1,391,412 643,822 57,676 689,914 350,235 6,720 1,034,457 51 17

18,636,306 2,430,470 16,205,836 3,911,277 1,977,170 10,317,389 2,911,924 1,328,968 11,988,944 60 12
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　　　　施　設　別　経　費　等　一　覧

財産価格(土地含まず) 支　　　　　出　　　　　経　　　　　費

維　 　持　　 管　　 理　　 経　　 費

女性センター「ブーケ２１」 609,573 △11,522 32,926 22,600 3,876 2,740 660 15,324

中央会館「銀座ブロッサム」 2,296,865 △63,958 493,602 195,737 46,036 0 4,592 145,109

日本橋公会堂「日本橋劇場」 1,345,893 △19,613 119,998 65,954 13,727 0 1,979 50,248

区民館（１７館） 2,818,696 △56,257 332,127 75,046 28,734 0 8,177 38,135

伊豆高原荘 935,340 △31,805 137,041 38,293 14,103 0 1,451 22,739

区民健康村「ヴィラ本栖」 1,927,676 △49,451 404,630 92,235 23,630 0 5,940 62,665

公衆浴場（公設２浴場） 85,949 △3,984 8,888 8,888 2,880 2,917 1,765 1,326

セレモニーホール 519,410 △8,706 27,376 12,369 3,488 0 421 8,460

ＮＰＯ･ボランティア団体交流サロン 19,264 0 5,854 286 174 0 17 95

産業会館 442,024 △12,082 63,906 13,188 5,502 0 828 6,858

ハイテクセンター 508,659 △11,108 20,647 15,580 5,954 0 1,186 8,440

保育園（１２園） 2,439,312 △49,219 2,922,302 117,544 45,997 0 21,739 49,808

児童館（７館） 1,653,494 △34,566 617,731 98,409 22,741 0 16,217 59,451

子育て交流サロン「あかちゃん天国」 15,868 0 26,064 1,997 369 0 0 1,628

敬老館（３館） 464,311 △11,095 223,412 50,580 24,017 0 7,607 18,956

シニアセンター 263,011 △5,537 41,769 17,054 4,491 0 200 12,363

福祉センタ－ 441,267 △12,997 468,063 35,873 7,688 0 0 28,185

ふれあい作業所 377,088 △7,782 63,606 6,102 2,676 0 70 3,356

知的障害者生活寮｢フレンドハウス京橋｣ 74,547 △1,539 21,527 2,938 919 0 348 1,671

知的障害者生活支援施設｢ﾚｲﾝﾎﾞｰﾊｳｽ明石｣ 1,141,107 0 233,199 36,362 17,196 0 0 19,166

特別養護老人ホーム（２施設） 3,806,057 △82,263 909,010 182,366 65,632 0 9,955 106,779

在宅介護支援センター（４施設） 131,053 △4,624 87,002 12,073 4,238 0 276 7,559

高齢者在宅サービスセンター（３施設） 1,121,949 △23,632 435,092 92,719 19,386 0 0 73,333

簡易型デイサービス施設（２施設） 28,074 △4,910 33,782 1,874 803 0 0 1,071

介護老人保健施設「リハポート明石」 2,813,959 0 519,790 91,216 42,418 0 0 48,798

リサイクルハウス｢かざぐるま｣(２施設) 345,620 △7,474 37,452 10,784 3,079 0 0 7,705

温浴プラザ｢ほっとプラザはるみ｣ 2,163,334 △31,495 143,677 100,909 29,455 0 4,732 66,722

駐車場（１１施設） 11,372,985 △242,357 243,885 77,444 25,836 0 9,109 42,499

駐輪場（１１施設）・自転車保管場所 1,920,181 △36,267 41,207 13,366 7,517 0 3,546 2,303

公衆便所（７０施設） 989,887 △28,454 74,972 74,972 1,619 0 8,880 64,473

区民住宅（区立,区営,借上 計32施設） 18,197,740 △520,560 610,426 601,807 14,447 408,838 71,856 106,666

まちづくり支援用仮店舗施設（４施設） 472,083 △17,581 2,433 2,433 194 0 1,348 891

小学校（１６校） 14,617,583 △393,984 2,314,323 626,434 290,997 5,060 113,436 216,941

中学校（４校） 6,240,630 △186,435 717,529 226,339 87,615 0 38,829 99,895

幼稚園（１６園<うち休園２園>） 1,689,277 △47,414 795,189 65,486 35,416 0 8,996 21,074

教育センタ－ 712,336 △20,980 347,302 58,280 12,389 0 97 45,794

宇佐美学園 799,268 △27,937 211,364 18,973 6,503 40 4,145 8,285

館山臨海学園 169,159 △8,297 48,532 18,447 3,842 176 3,806 10,623

柏学園（テニス場含む） 569,044 △20,780 88,916 24,182 8,118 1,314 3,357 11,393

図書館（３館） 1,234,976 △26,137 619,693 91,582 20,920 0 2,068 68,594

社会教育会館（３館） 3,033,988 △67,812 953,528 200,171 59,330 0 3,943 136,898

総合スポーツセンター 11,936,453 △219,937 467,294 292,651 105,003 0 13,394 174,254

月島スポーツプラザ 676,811 △15,778 148,267 78,320 32,073 0 10,725 35,522

運動場・テニス場（５施設） 80,336 △4,141 90,503 41,414 13,402 0 1,635 26,377

計 103,502,137 △2,430,470 16,205,836 3,911,277 1,164,430 421,085 387,330 1,938,432

残存価格
(建築物のみ)

施　　　設　　　名

修　繕　費

16 年 度
減価償却

(建築物のみ)
合　計

その他計
賃　料

(土地･建物)光熱水費
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(単位：千円)

支　　　出　　　経　　　費 財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

運　営　等　経　費 特　　 　定　　　 財　　　 源

1,204 9,122 850 8,272 1,209 0 1,108 0 0 101 31,717

232,003 65,862 4,811 61,051 105,270 0 95,320 0 0 9,950 388,332

0 54,044 0 54,044 74,047 0 74,047 0 0 0 45,951

0 257,081 120,237 136,844 71,965 0 71,831 0 0 134 260,162

0 98,748 0 98,748 54,684 0 53,547 0 0 1,137 82,357

57,676 254,719 0 254,719 99,165 0 98,311 0 0 854 305,465

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,888

0 15,007 0 15,007 9,815 0 9,814 0 0 1 17,561

0 5,568 4,364 1,204 73 0 0 42 0 31 5,781

31,079 19,639 18,878 761 16,147 0 16,033 0 0 114 47,759

0 5,067 0 5,067 28,369 0 20,420 0 0 7,949 △7,722

387,730 2,417,028 2,128,616 288,412 316,533 246,107 11 0 58,317 12,098 2,605,769

0 519,322 499,042 20,280 430 0 0 0 0 430 617,301

16,988 7,079 4,691 2,388 0 0 0 0 0 0 26,064

60,380 112,452 96,704 15,748 2,282 0 0 0 2,253 29 221,130

0 24,715 21,558 3,157 749 0 25 0 723 1 41,020

176,072 256,118 219,579 36,539 15,189 0 13,464 0 0 1,725 452,874

0 57,504 40,515 16,989 33,182 0 0 0 0 33,182 30,424

0 18,589 0 18,589 1,687 0 1,510 0 0 177 19,840

17,835 179,002 0 179,002 93,190 0 81,448 0 0 11,742 140,009

0 726,644 0 726,644 714,042 0 42 79,735 0 634,265 194,968

881 74,048 0 74,048 54,621 0 1,674 0 18,720 34,227 32,381

0 342,373 0 342,373 202,500 0 0 18,877 0 183,623 232,592

0 31,908 0 31,908 9,093 0 0 0 6,080 3,013 24,689

85,170 343,404 0 343,404 203,775 0 2,800 25,103 0 175,872 316,015

0 26,668 12,000 14,668 0 0 0 0 0 0 37,452

0 42,768 0 42,768 22,125 0 18,478 0 0 3,647 121,552

0 166,441 0 166,441 611,236 0 611,184 0 0 52 △367,351

0 27,841 0 27,841 0 0 0 0 0 0 41,207

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74,972

0 8,619 0 8,619 1,124,684 0 1,012,035 53,417 56,286 2,946 △514,258

0 0 0 0 17,556 0 13,015 4,541 0 0 △15,123

107,966 1,579,923 1,148,913 431,010 55,703 0 24,354 0 6,721 24,628 2,258,620

26,844 464,346 176,884 287,462 4,286 0 1,751 0 2,422 113 713,243

0 729,703 680,839 48,864 51,919 0 51,814 0 83 22 743,270

210,418 78,604 69,030 9,574 121 0 0 0 0 121 347,181

0 192,391 167,426 24,965 5,034 0 0 0 0 5,034 206,330

0 30,085 3,139 26,946 798 0 779 0 0 19 47,734

0 64,734 37,295 27,439 3,071 0 698 0 0 2,373 85,845

0 528,111 392,112 135,999 2,366 0 0 0 0 2,366 617,327

564,924 188,433 166,852 21,581 28,995 0 28,690 0 0 305 924,533

0 174,643 34,935 139,708 146,510 0 145,436 0 0 1,074 320,784

0 69,947 18,274 51,673 20,722 0 20,715 0 0 7 127,545

0 49,089 0 49,089 13,749 0 13,748 0 0 1 76,754

1,977,170 10,317,389 6,067,544 4,249,845 4,216,892 246,107 2,484,102 181,715 151,605 1,153,363 11,988,944

差　引
一般財源計

使用料
手数料

その他負担金
諸収入のうち
利用者負担等

施設改修
経　費 国庫・都

支出金
人件費 その他計
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施 設 位 置 図 
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「ブーケ 21」

－41－ 
 

女性センター

女性センター「ブーケ２１」 

１ 男女共同参画施設 
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16 豊海区民館

17 晴海区民館 

セレモニーホール 15 勝どき区民館

5 明石町区民館

14 月島区民館 

13 佃区民館 

3 銀座区民館

中央会館 
「銀座ブロッサム」

1 京橋区民館

2 京橋プラザ区民館 

7 新川区民館 

12 新場橋区民館

11 浜町区民館
9 人形町区民館 

8 堀留町区民館

10 久松町区民館 

日本橋公会堂 
「日本橋劇場」 

ＮＰＯ・ボランティア

団体交流サロン

中央会館「銀座ブロッサム」 
 
日本橋公会堂「日本橋劇場」 
 
区民館（１７館） 
 
セレモニーホール 
 
ＮＰＯ・ボランティア 
団体交流サロン 

4 新富区民館

6 八丁堀区民館

２ コミュニティ・集会施設

平成 17 年度 中央区財政白書(施設編)－43－ 
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月島西仲 
まちづくり支援用仮店舗 

月島清澄通り 
まちづくり支援用仮店舗 

築地場外市場地区再整備

事業推進用仮店舗(Ａ・Ｂ棟)

ハイテクセンター

産業会館 

産業会館 
 
ハイテクセンター 
 
まちづくり支援用仮店舗施設 
（４施設） 

３ 産業関連施設

平成 17 年度 中央区財政白書(施設編)－45－ 
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４ 子育て支援施設

※  は、同じ建物内の施設 

「あかちゃん天国」 

保育園（１２園） 
 
児童館（７館） 
 
子育て交流サロン 

3 堀留町児童館

2 新川児童館

浜町会館 
7 浜町保育園
4 浜町児童館

5 人形町保育園 

6 日本橋保育園 

4 八丁堀保育園
1 桜川保育園

5 佃児童館 

7 勝どき児童館

1 築地児童館

8 つくだ保育園 

2 明石町保育園3 築地保育園

9 月島保育園 

月島区民センター 
6 月島児童館 
子育て交流サロン「あかちゃん天国」 10 かちどき西保育園

11 勝どき保育園
12 晴海保育園 
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ふれあい作業所 

福祉センター

知的障害者生活支援施設
「レインボーハウス明石」

知的障害者生活寮

「フレンドハウス京橋」

福祉センター 
 
ふれあい作業所 
 
知的障害者生活寮 
「フレンドハウス京橋」 
 
知的障害者生活支援施設 
「レインボーハウス明石」 

５ 障害者福祉施設

平成 17 年度 中央区財政白書(施設編)－49－ 
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※   は、同じ建物内の施設 

介護老人保健施設「リハポート明石」 
 

 

簡易型デイサービス施設（２施設） 

在宅介護支援センター（４施設） 

 
高齢者在宅サービスセンター（３施設） 

 

シニアセンター 
 
特別養護老人ホーム（２施設） 

 

敬老館（３館） 
 

4  明石在宅介護支援センター 
介護老人保健施設「リハポート明石」

3 勝どき敬老館 
2 簡易型デイサービス施設「勝どきデイルーム」

十思スクエア 
2 日本橋在宅介護支援センター 
1 簡易型デイサービス施設「十思デイルーム」 

マイホームはるみ 
   2 特別養護老人ホーム「マイホームはるみ」 
   3 高齢者在宅サービスセンター「マイホームはるみ」 
   3 はるみ在宅介護支援センター 

マイホーム新川 
1 特別養護老人ホーム「マイホーム新川」 
1 新川在宅介護支援センター 
1 高齢者在宅サービスセンター「マイホーム新川」 

2 高齢者在宅サービスセンター「日本橋」 

シニアセンター 

1 桜川敬老館

2 浜町敬老館

６ 高齢者福祉施設
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